

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Раздел V. Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	35	35	0	25	0	10	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	35	35	0	25	0	10	0	0	0
из них женщин	11	11	0	11	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Раздел V. Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Коммерческая служба\Коммерческий отдел																							
1	Ведущий специалист по анализу и учету предоставляемых услуг												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Специалист по работе с заказчиками												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел подготовки производства\Складской комплекс\Склад Краснодар																							
3A	Кладовщик	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
4A(3A)	Кладовщик	2											2	2	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технической диагностики и неразрушающего контроля авиационной техники																							
5	Руководитель отдела технической диагностики и неразрушающего контроля авиационной техники	2			3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
6A	Инженер по диагностике авиационной техники	2			3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
7A(6A)	Инженер по диагностике авиационной техники	2			3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
Служба главного инженера\Технический отдел\Группа по производственно-техническому обеспечению																							
8	Ведущий инженер по силовым установкам												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
9A	Ведущий инженер по ситемам ВС												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
10A(9A)	Ведущий инженер по ситемам ВС												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Инженер по ситемам ВС												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
12A	Системный инженер												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
13A(1 2A)	Системный инженер												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба качества																							
14	Специалист по управлению рисками												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба качества\Отдел документационного обеспечения управления																							
15	Помощник генерального директора												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба качества\Отдел контроля качества технического обслуживания																							
16	Инженер технического контроля по планеру и двигателями				3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
17	Инженер технического контроля по приборному электро и радиооборудованию				3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
Служба качества\Отдел по работе с государственными органами																							
18	Руководитель отдела по работе с государственными органами												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Специалист по сертификации												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба персонала																							
20	Врач-терапевт												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба персонала\Авиационный учебный центр																							
21	Специалист по организации обучения												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба производственной деятельности\Группа поиска и устранения неисправностей																							
22A	Ведущий инженер по поиску и устранению неисправностей авиационных двигателей												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
23A(2 2A)	Ведущий инженер по поиску и устранению неисправностей авиационных двигателей												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба производственной деятельности\Производственно-диспетчерский отдел																							
24	Руководитель производственно-диспетчерского отдела												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба производственной деятельности\Центр производственной деятельности																							
25	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям ВС отечественного производства				3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
26A	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию ВС отечественного производства				3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
27A(2 6A)	Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию ВС отечественного производства				3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	да

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Служба стратегического развития																							
28	Специалист по делопроизводству												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок по ремонту конструкций ВС																							
29А	Инженер	3.1			3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	да	нет	нет
30А(29А)	Инженер	3.1			3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	да	нет	нет
Финансово-учетная служба																							
31	Директор по ЭФУ- главный бухгалтер												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Финансово-учетная служба\Бухгалтерия																							
32	Первый заместитель главного бухгалтера												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Бухгалтер по учету ТМЦ и расчета с кредиторами												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Ведущий бухгалтер по учету ОС и НМА												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Ведущий бухгалтер по учету ТМЦ и расчетами с кредиторами												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 18.07.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отдел технической диагностики и неразрушающего контроля авиационной техники					
5 Руководитель отдела технической диагностики и неразрушающего контроля авиационной техники	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентированные перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	неотложно	СлП АХО	выполнено
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы.	Снижение вредного воздействия тяжести	неотложно	СлП АХО	выполнено
6А, 7А(6А) Инженер по диагностике авиационной техники	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентированные перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	неотложно	СлП АХО	выполнено
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы	Снижение вредного воздействия тяжести	неотложно	СлП АХО	выполнено
Служба качества/Отдел контроля качества технического обслуживания					
16 Инженер технического контроля по планеру и двигателям	Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства защиты слуха, проходить периодические медицинские осмотры.	Снижение вредного воздействия шума	неотложно	СлП; АХО	выполнено

	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы	Снижение вредного воздействия тяжести	Мосинченко	С.П. А.Х.	Выкаткин
17 Инженер технического контроля по приборному электро и радиооборудованию	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентированные перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Мосинченко	С.П. А.Х.	Выкаткин
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы	Снижение вредного воздействия тяжести	Мосинченко	С.П. А.Х.	Выкаткин
Служба производственной деятельности/Центр производственной деятельности					
25 Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по планеру и двигателям ВС отечественного производства	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентированные перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Мосинченко	С.П. А.Х.	Выкаткин
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы	Снижение вредного воздействия тяжести	Мосинченко	С.П. А.Х.	Выкаткин

26А, 27А(26А) Инженер по техническому обслуживанию авиационной техники по приборному электро и радиооборудованию ВС отечественного производства	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентированные перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Исметченко	СН АХО	Вяткин
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы	Снижение вредного воздействия тяжести	Исметченко	СН АХО	Вяткин
Участок по ремонту конструкций ВС					
29А, 30А(29А) Инженер	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время воздействия, соблюдать регламентированные перерывы и режим труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия шума	Исметченко	СН АХО	Вяткин
	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха; 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) сохранить право работника на льготы	Снижение вредного воздействия тяжести	Исметченко	СН АХО	Вяткин

Дата составления: 18.07.2016